Ispbon enim propugnaculam ualidâ est, & capta difficile, muto latericio cir-
 cundatum, cum fossa profunda, limoq; fluuîj muris insuper & aliâq; mani-
 entum illud fortius reddidit, quod Roche appellatur, cum pari tutela excita-
 tum, ita natura & manuum opere unis, ut ambo partes una ciuitas esse ui-
 deantur, quam flumen intersecat per medium, hæc igitur nec corona oppor-
 gnari, nec obsideri aut inuadi poterat, præcipue classis quæ si applicata foret,
 facile supeme repelli ualebat, quâ utrinq; iaculois ictibus exponeretur, quâ
 propter retro iter cõuenit, Euphratisq; fluuîj maximi, partē haud parua de-
 riuauit, & ita circûdaxit, ut classis quoq; esset nauigabilis, ex fossa casus & ue-
 nusta asseris apparere uestigia, quæ paulo ultra Tigni cõmisertur: & ita clas-
 sem de fluuio in fluuîum saluauit, ipseq; periculum, quod ei ex manitionibus
 illis imminabat effugit, quâ uero aliquantisper fuisset progressus, subito uis
 Perûca apparuit, quæ & assidue est aucta, si tergoq; instas haud putabat si-
 ne magna necessitate peritrici oportere, quâ alia uia sperare posset, ex col-
 libus autē & locis angustis Perûcæ assaultabât, iaculâtes & sagittis lacessentes,
 transitusq; oportunitatē præcipue uires, facile Iulianû à progressionē arcebât,
 quâ propter magna iam affligebatur solitudine, & quâ nō haberet quod se-
 uerteret, prauis cõsilijs dissolutionē inuenit, Erat uir quidâ inter Perûcas, nomi-
 nis haud obscuri, Zopyri illius in Babylone Cyro tradenda imitator, is se
 eum Perûcârû regē, seu potius magno, ob res magnas dissidere simulabat, &
 quia illi admodû infestus uidebatur, Romanorû rebus præcipue fauere cre-
 debatur, ac fidem iam ex fictione cõsequutus fuerat, hic quid hoc rei inquit
 Imperator? quid artinos de te tanta adeo abiecte cõsulare? Quis iam hic
 cõmeatus naualis, onusq; superfluû, inania magister, nihil enim uere in eo
 pugnabilius, & plus contentiosum, qui & impedimento est, ac salus adipisci
 queat, Ceterû si meum sequutus fueris cõsiliû, rem nauicâs hanc, & gene-
 rosi exercitus huius impedientem tibi ualere sines: tu autē per aliam uiam
 longe faciliorem & tutiorē, in qua tibi ductor ero (nam affirmare aulim me
 Perûcæ regionis, ac si quem alium peritû esse) in hostilem inuampes terrâ, &
 quam res tibi ex sententia successerit, latusq; redibis, tum etiam nobis bene
 facere poteris, quâ te ipsa beneuolentiæ nostræ & admonitionis experimen-
 tum operis, & hæc ille locutus est, loquendoq; persuasit, facile enim persua-
 detur leuitati, Deo igitur præcipue impellente, omnia pariter erant difficilia:
 nam ignis naues coniebat, cõmeatusq; deficiebat, ac decisio aderat, nam
 proprijs quasi manibus iugulatio perpetrabat, at spei leuitas, ductorq; ille
 cum promissionibus suis pariter discesserit, in circuitu igitur hostes, ac nudi-
 que circumstabat bellum, progressio uero haud facilis, alimenta autem de-
 fiebant, exercitusq; afficiebatur tristitia, ac regi irascebatur, bonæ autē spei
 relinquebatur nihil, uenica tamē sola in rebus uidebatur præsentibus, nem-
 pe ut ab imperio prauo ac militia absolueretur durissima, & ita hoc usq; res
 fuerit gesta, at quæ sequuntur, non uno referuntur sermone, alij enim aliud

adferūt & cōponunt, tam ij qui bello interficere, quā illi qui longe etiā abire
 fuerit. quidam enim Iulianum à Persis iaculo uulneratum dicunt, quū inconsi-
 derate exactiones faceret, & sic huc, mox illuc penetrurus uacret, qui pro-
 pter idem illi quod Cyro Persarū filio accidisse, qui cū ingenti manu con-
 tra fratrem Anaxeratem ascen- dit, iuueniliterq; pugnans uictoriam audacia
 comapat, alij autem talem de eo referūt sermonē, In alium eum collem ascen-
 disse, ex quo undiq; exercitum intueri, & quāte adhaec belli reliquiae essent,
 discere posset, inde magnam illi apparuisse multitudinem, & lōge spe sui co-
 piositatem, cumq; dixisset, quā indignū, hos omnes in Romanorū fines re-
 ducere, perinde ac illorū salutem inuideret, ob quod dictum militem quōdam
 indignatū, quum iram refrenare nequiret, illum per uiscera transiisse, quū
 nec de sua cogitaret salute, uel ut alij dicunt, quendam ex ridiculosissimis bar-
 baris hoc uisum esse, qui milites oblectationis causa, & ob ponas exhibita-
 tionem sequi consueuerant, Sunt & qui Sarraceno cui dam gloriam hanc at-
 tribuunt, ualuis itaq; accepit, perq; rem pestium, mendoq; uniuerso saluta-
 re, ac unica audacia multorum uisceram male concreditorū reposita est uis-
 dicta, & ideo mirum, quū stolidus ille omnia se ex uisceribus cognoscere pu-
 taret, unam hoc ualuis, nempe per propria uiscera insligendum, ignoraret,
 Sanē nec istud uiri huius praetercundum est cōsiliū, quod inter multa alia
 maximum infelicitatis est indicium, Deq; ambebat in ripa fluminis, male ob-
 ualuis affectus, quū multos ante eum gloria illustratos nonisset, qui
 humanam conditionem supergressi censuerant, quoniam artificij quoddam
 ex hominum disparuissent conspecta, ac ideo pro deis habiti fuerant, eius-
 demq; gloriae captus esset amore, quū eum ingloriosi quoq; finis & incōsul-
 te paderet ignominiae, quid machinatur, & quid facit? neq; enim cum uita
 pariter consumitur improbitas, in flumen corpus pmicere nititur, ad hocq;
 fides quibusdam suis uisurū cooperantibus, & arcantorū mystis, & nisi re-
 gius quidam Eunuchus rem animaduertisset, alijq; indicasset, ac malefici
 odio conatum illum prohibuisset, ex calamitate illa nouus quispiam deus
 stultis apparuisset hominibus, & ita Iulianus imperauit, ac ita bella gessit, ita
 deniq; uitam finiuit, suscepit autem imperium confestim post eum Iouianu-
 nus, qui & post eum in ipsis electus est castris, quam periculi magnitudine
 etorem quaereret, nec flario, uir inter reliqua pietate quoque illustris, ac con-
 pōis forma regia etiam maiestate dignus, uenam cum Persis ad manus ue-
 nire, aut ultra progredi impossibile erat (licet ipse fortunadine & prompti-
 tudine haudquaquam destitueretur) quum exercitus uiribus suis diffide-
 ret, pariter & spem omnem despondisset, abire igitur querebat, & quo pa-
 tō id fieri posset sapienter considerabat, tanquam haudquaquam impe-
 rij, sed cladis haeres factus esset, unam igitur Persis uictoria modeste usi
 fuerint (ita enim lex a pud eos iubet, ut in rebus ex sententia gestis mode-
 stia utantur) siue aliud quid ex his quae fama ad eos pertulerat uenerint, ad
 sedera

fœdera inuenta sunt cōuentū, inexpectata & admodum humana: nihil enim prohibebat, quo minus ac lixa quidem, ut aiunt, exercitiū relictus fuisset, ita illos Petrae manibus habebant inclusos, in terra pugnantes propria, successibusq̄ tantis dati, ac ideo hoc ad prosperitatem aliquis adp̄scendam, & spem futuram sufficiebat. Vnius igitur hominis, ut ita dicam, erat saluare exercitiū, nemoscūq̄ uelinquere Romanis, nemini enim erant, & si insonante egerant, du cōici potius timentitate quàm inertia propria. Exeritus igitur in fœdera hæc tam turpia & Romanoū uirtute, ut breuiter dicā, indigna consentiit: quorū culpa si quis Iulianū libertate, ac successore eius accusare uelit, admodū ingratus mihi est considerator rerum tunc temporis accidentiū: non enim metentis, sed feminatis est spic̄: neq̄ incendii illius euenit culpa, qui id extingueret ualere, sed potius igne prius admouenti: ac ideo Herodoti illud de Samiorū tyrannide haud inrepe usurpari potest, Calceum hæc Histius consuit, Aristagoras autem induit, qui id quod prius inceptum fuerat suscepit. Proinde reliquū erat, ut imp̄ illius corpus ad Romanos tradere terminos, licet ita subuersam. Cæterum postquam nobis etiā mortuus est ille, qui ante ipsam uitam dissoluit, inspicimus & dehinc quid inter utranq̄ interfuerit Imperatorum, si & hoc aliquid ad migrantiū felicitatē aut infelicitatem pertinere uideatur. Constantius igitur cōmunibus omnīū elatus est laudibus ac pompis, ips̄q̄ uenerandis ac nobilitatis necnō cantibus tota nocte resonantibus, ac luminatibus accensis, quibus Christiani transitū honorare pium cresemus, panyrsq̄ post interitū dictus est, & corporis facta deponatio. Notus præterea sermo fidelis, & qui ad multotū peruenit ad deū, quod postq̄ corpus Tauentū montem superauit, ut in paterna eius cōderetur ciuitate, nempe in magnifica hac & cognominis eiusdē, uox quædam ex alto est exaudita, tanq̄ cæceniū & præmittendum angelicū poto uirtutum, ob honore pietatis eius, ac retributionem sepulture. Etenim licet rectā opinionē immutare uisus fuerit, hoc tamen animæ imperitiæ regni optimatū, & reprobæ acceptū est serendū opinionioni, qui simplicem illius animā, & ad pietatē flexibilem, ac haudquaquam precipitiā prouidentē suscipientes, quocunq̄ uoluerunt seduxerunt, & sub diligentie pietate uelam operati sunt malitiæ. Nos igitur quod magis commune est sequamur, patremq̄ nostram agnoscamus, & quoniam Christianissimo fundamentum regis iccir potentia, ac fidei, hereditate m̄q̄ dogmatis ex successione accepit, ac speciem iusti imperij conseruauit, uitam deniq̄ sancto sine absoluit, nobisq̄ potentia reliquit, eum ob menta sua honoremus. Cæterum postquam corpus magnæ ac regis appropinquauit ciuitati, quid referre opus est uniuersū exercitus concomitantem, ordinesq̄ armatos, nō secus ac Imperatori uicenti obuiam factos, aut ciuitatis illustri effusionē me morabiliorē, quàm unquā facta fuit, siue posthac erit. At Iulianus ferocis ille & generosus, nuperq̄ purpurea ornatus, ac propitius, ut deceat, alas efflans glorias, & ipse quoq̄ pars tituli in pompa tam honorifica, eandem reddens

& accipiens gratiam hoc quidem aliquantisper coactus, illud autem lubens, ut ferant. Siquidem exercitus uniuersus, quamuis presentis subderetur potentie, plurimam tamen defuncto tribuebat reuerentiam, quando quidem beneuolentiores ferre solitas, ob passiones adhuc recentis abrupti amore, cui & misericordiam adaptare solemus. Et ideo milites nequaquam ferentes, ut ille haud regie honoraretur ac susciperetur, persuaserunt apostate, simul & illum coegerunt, ut mortuo cum decem occurrere habitum: ac illud erat, caput diademate de honestantem, & iusta regi subtrahentem, ita ad sepulchrum ducentibus, & ad Apostolorum templum celeberrimum mittere, qui factum hoc genus susceperunt & custodiant, uix unquam talem fructificanti honorem, & ita cum nostro actum est Constantio. At Iuliani turpis belli illatio, à populis ac ciuitatibus perstricta est, uocibus publicis ac familiaribus, quam multi etiam nunc recordantur, reditus uero longe etiam in gloriosior. Sed que fuit ignominia illa? nimirum, si diuili dictu, ipsum de deoebant, turpissimisq; ferre gestibus pompam instaurabant, tibia modulantes & tripudiantes, necnon abnegationem & profligationem, ac finem denique illi improperantes, & quid perpeffus non est? aut quid ab illis non audivit? que petulantur ludere confutauerunt, autem ad inuicem possidentes, donec eum Tarcentium ciuitas suscepit, nescio quomodo, & ob quam noxam hæc damnata fuerit contumelia: ibiq; illi locus est ignominiosus, ac sepulchrum excrendum, necnon templum conspuendum, ac p̄is oculis nequaquam inspiciendum. Et hæc breuiter percurram, tanquam maxima & peculiaris accusationis eius capita, haud nescius, duobus aut tribus adulatoribus regis, & impietate illi haudquaquam dissimilibus (nam ceteros libens prætereoit) tam impietatis mercedem esse datam, ut nihil impedimento esse ponasset, quo minus ipsi in breui temporis spacio, omne Romanorum terram & mare depredati fuissent, si nõ cito rebus finis accidisset opportunus, adeo rapina ac insatiabilitate Censurianos etiam illos exuperauerunt. Gentium autem præfecture haudquaq; æquissimas, sed inhumanissimas cõmittantur, unicuiq; ad principatum suffragium erat fidei transgressio ita enim quis dona ab illis adipisceretur, si pessime de semetipso consuleret. Quid autem si iudiciorum recenserem immutationes, ac inuersiones, quam sæpius etiam media nocte penetrerentur, & inuerta tanquam flammis diuerticula deriuarentur: nam & generosus ille, ac dicere dignabatur, omnia ambitionis gratia faciens. Sed forsitan mitiora ualde criminari, ac maxima paruis calumniandi gratia admittere uideat. Atqui fieri necesse est, quod hæc haudquaquam Elysijs campis, aut Rhadamanti illic sententia sint digni, qua illum martire exollit, qui eiusdem sunt cõsentij & ordinis. Vnã præcipue ex illius admiror gestis, multos enim moribus sibi similes & notos, præcipue ex ijs qui in Asia conuertebantur, omni uocabat diligentia, tanquam perpetraret admiranda, quod illos spe captos, ac promissorum memores ad uolare faceret. Post quam autem

aderant,

aderant, nihil poterit suffragionum defraudatione, & aspectus deceptionem sunt adepti: quum alios alio deciperet modo, quosdam etiam admodum festiuitate mente adhibuit, ac illis per se amicabiliter praeberit, ac pro alia quadam deceptione susurrans, infecta te dimisit, non habentes quid magis inculparent, nam fraudem illius, aut leuitatem propriam. Ceteri haec philosophi institutio, quae non laudari deberet? quod a den ab ira uicatus erat, animi quoque passiones superabar pro cunctis rebus qui unquam fuerunt, immutabilis & immobilis, ut nunquam faciem etiam conuerteret, aut passionum uestigia ostenderet, ac ita etiam, ut quam regia clamoribus ac strepitu imple retur, iudicaret, tanquam ipse esset qui tyrannidem & poenam toleraret, & non alijs qui haec patienter auxilium ferret: sed haec nec sermo nec digna censetur. Hoc autem quis nam ex omnibus ignorat, quod multos publice millos, aut etiam ex hominibus aggressionibus, ob rem aliquam, in qua homines regum indigent opera accedentes, pugnis publice cederent, & calcibus perculerit, ac ita male tractauerit, ut pro gratia habuerint, quod nihil durius fuerit percelli. Sufflationes autem & respirationes, per quas admirandus ille & nostra diffamans, uentularum equiparans fabulis, altaris ignem accendit, quo nam sermone prosequamur, tum pulchrum est Romanorum regem tam indecenter genas inflantem cerni, multamque ridendi materiam praebere, non solum cernis, sed illis ipsis etiam quibus se ita agendo placere putat. Nonne audiuit Palladem deam suam tibias detestatam esse, postquam se illis detur patam fuisse didicisset, quum unda pro speculo fuisset usa. Porro propinatio nes & potationes, quas publice meretricibus exstuluit, & prohibitas ipse hausit, impudicium sub mytheni praetextu abscondens, nonne admiratione sunt dignae? Verum haec alijs experientia ostendit, potentiaque potestatem assequata: tibi autem multo ante modo quodam perspecta fuit, postquam cum homine Athenis sum congressus: illae enim accelerat, quum res nuper contra fratrem eius fuissent innouatae, ut se ob eandem causam Imperatori purgaret. Duplex autem peregrinationis eius causa fuit, una quidem decentior, propter Graeciae lustrationem & institutionem disciplinarum: altera autem arcanior, & haud multis cognita, ut cum sacerdotibus & deceptoribus qui illic erant, de rebus quibusdam per seipsum congredereur, quam impietas nondum licentiam consequata esset. Tum ego me haud malum uiri coniectorem factum esse scio, tametsi nequaquam ex eorum sum numero, qui in talibus sunt periti: sed me uentem fecit motum eius incostantia, & stuporis excessus. Vane enim est optimus, quicumque bene coniecturare nouit: omnium nullum in eo signum mihi uidebatur bonum, ceruix rigida, humeri subsistantes & mobiles, oculus superbus, & subinde uagus, ac furiosum quid uidens, pedes instabiles & uariantes, a ius communi spirans & contempnans, uultus speciem ridiculam, id ipsum praese ferens, risus immodestus ac concutiens, assertio ac negatio sine ulla ratione, sermo compressus, & spiritus interruptus. Interrogationes inordinate

& stultæ, nec responsiones his meliores, inaicem coincidentes, & nequaquam constanter, aut ordine doctrinæ procedentes: sed quæ singula depingo: tam leuam eam ante opera conspexi, qualem etiam in operibus ipsi cognoui, & si quidem adflessi qui cum presentes fuisse & audire, haud dissimulat mihi testimonium præbentibus enim postquam hæc conspexi, confessum dixi. O quale malum Romanorum republicæ sit: & licet hæc præfagissimæ, precatus tamen sum ut uates fierem falsus, nam satis hoc esse iudicavi, quam orbem terrarum talibus replet malis, talisq; manifestari monstrum, quale antea nunquam fuisset, tamen si multa diuina, multaq; diuulgata fuerint incendia, terre quoq; apparuerint hiatus, necnō homines ab humana natura penitus diuersi, an mala monstra, & diuersimode composita, quæ natura in nouam do producere solet. Talem igitur finem foris est Iulianus, superbie sue dignissimum, quam solum hic deus solita sua longanimitate uti in dignum putaret, ubi multis indulgentia mali causi erat futura, ac multam iusticiam illatura hominibus probitate conspicuis, multamq; peccantibus paritura contemptum, tanquam nostræ haberet neglectus, aut nulla esset gubernatio & retributio, sed sortuito cuncta agerentur ac circumueterentur: quod quidem opinionis est reprobæ, & quæ ingens periculum in rebus etiam maximis absente solet. Sic hæc sunt Gallicorum nostrorum, hæc abiectionum narrantum: cula, hæc qui crucifixum adoramus, hæc eorum qui piscatorū discipuli sunt & imperitorum, quemadmodum ipsi dicunt, hæc eorum qui aniliter unā confidimus, & psalmos pariter decantamus, hæc eorum qui longis ieiunijs macerati semimortui sumus, hæc eorum qui frustra uigilamus & nocturnis delirant stationibus, ac nos ipsos destrinimus. Vbi sunt Grammatici? ubi sunt consilarij? ex quibus ego apud uos imprudens quidem, ut uobis uideatur, sumo epiniciam? Vbi sunt sacrificia? initiationes, & mysteria, uictime, manifestæ & occultæ: ubi ars in incisionibus experta? ubi prescientiæ monstra & signa, uiscerūq; aumspiciæ? ubi Babylon gloriose diuulgata? ac orbis uniuersus, aniano propter parum detestandi sanguinis comprehensus? ubi maribus deuicti Perseæ ac Medi? ubi præmissi & emittentes, ac præmittentes, necnon præbellantes, ac simul bellantes dei? ubi cetera Christianos uaticinia ac minæ? & iuxta prædestinationem ad nomen usq; abolitio nostræ? Omnia disparante, emicuita fuisse, deflueret, somnia apparere, ac lactantia impiorum. Pond' Iezebias rex Iudæ, quam rex quidam uel magna alienigenarum contra eum moueret, ac Hierusalem exercitu circumdaret, & monesq; blasphemos & impios tam contra regē q̄ deum ipsam amareuenter euomeret, postq̄ impossibile erat ut uel propèta ciuitatem saluaret, templum est ingebus, ac uelle cœcifa lacrymarum fontes effudit, manusq; in cœlū tetendit, ac deum nefandæ blasphemie testē inuocauit ac orauit, ut ille tam superbarū minarū uindex fieret. Cernis domine, ingens, quæ tibi deo Israel impropèra uit alienigena? cernis domine? ne filias, Nec sua deceptus est imprecatione,

sed re

sed te ipsa contra deum belligerans ille, propria sentit insaniam, reip̄ infecta discessit, cum minis suis que repente ab insubili quadam dispersæ sunt potentia, quæ & multitudinem exercitus illius perdidit, ac nūcio amaro rostrati coëgit, quæ etiam inexpectate obsidionem, ac spem eius dissoluat. & ita cum læticia actum est, qui ingenti potentia circummunus erat, qui magnæ Hierusalē rex erat, qui iam ferme à proprio hoste expulsus erat. Nos autem, quibus solum pro armis & manib, ac telis reliquis ad deum spes relicta fuit, quam omne consilium humanum penitus nobis ademptam & incertissimam fuisset, quem nam alium quam orationis auditorem, quam minarum prohibitorum, quam iuramentum contra superbiam, deum Iacob aditorem habere deberemus? O narrationes incredende, o sperantiam confidentia: promissi sumus pro alio quodam sacrificio demonibus, & magna dei hereditas, gens sancta, sacerdotum regnum, unius spei premium, ad unius prelii victoriã facti sumus remuneratio. Hæc à te Christianis facta est retributio, ob id quod ab eis male es conservatus. hæc tu domino deo retribuisti. Prius igitur quam adhuc deus team super nos extendebat & protegebat, ac nondum omnem celum suam exarserat, sed manū adhuc contra impios in alto tenebat, arcumq; tendebat ac dirigebat, ut tamen continebat nō leuās ac morbum aliquem marcidum & magnum, donec malicia eius tota consumeretur, quem admodum lex est iudicij dei, ut uel penitentiã faceret, aut iustus plecteret, tum enim grauius ferebamus quæ fiebant, & anhelantes ad futurum, non enim bonitatem absconditam, quam electis eius impartiri solet toleramus, & ideo uoces illas ad deum emittebamus, quibusdam illum ut dominū innocentes, alij autem tanquam patrem bonum desiderantes, nonnullis uero quasi improperantes, & contra illum tanquam in iudicio contendētes. Quare deus, dicentes, repellis in finē? Iratus est furor tuus super pecora pascuæ tuæ. Et meministi congregationis tuæ quam posuisti ab initio, quam passionibus unigeniti uerbi tui decorasti, quam testamento tuo magno dignam esse fecisti, in cœlestiq; nouo mysterio ac spiritus amabone traxisti. Ex extolle manus tuas super superbias eorum in finem, recordentur quantum sint indignati contra sanctos tuos inimici, & aduersas festiuitates tuas sunt gloriæ, rompham deprecamur, plagasq; Ægyptiacas, & doce nos iudiciam tuam rogamus & ut aliquādo cōtra impios insurgas oramus. Quosq; peccatores domine, inquires, quandiu peccatores gloriabuntur? Nam & populum tuum humiliant, & hereditatem tuam affligunt, loquanturq; paniter iniusticiã & faciunt. Sanè flebiliores etiam uoces & his magis proprias, in contradictionem & iniuriam uicinis nostris, parabolamq; gentibus, & nō iam cunctis hominibus usurpare solebamus, ac uincam quandã dicebamus, & ex Ægypto translatam tenebrosa illa idololatrice, ac in pulchritudinē fidei, necnon magnitudinem auctam deinde interiticium dirutum, quod eorūq; nos custo-

dierat, curam nempe dei, & omnes qui per religionem malis potestatibus uincunt, & à sybælli sue deuastatam incedunt, qui propter improbitatē maligno assimulantur, & maleis cæno est referunt. Nec igitur prius confidebat, & ad deum clamabat: nunc autem quales, pro quibus assuetum uocet deplorat ne dehinc impiorum perditionem, siamq; eoribus humanam, ac talia dicam: Quomodo facti sunt in desolationem, repente desitiani sunt, perierunt propter seclera conam, tanquam puluis qui disperditur à procella, tanquam arena uento disiecta, tanquam ros matutinus, tanquam sibilus sanguis emissa, tanquam ictus tonitru, tanquam conuulsio perstringēs. Sanè si & nunc quoq; immutarentur, & ab ingenti desioerent errore ac ebrietate, sequerentur inuenturam, forte illis lacrum fieret ex mina, quandoqui dē correptio sepius in bonam cedit afflictio: quod si in eadem sententia permanere cogitarent, & adhuc detinerentur ab idolis, nec stolidos illos Iulianus crudiret, saltem ob acceptam modestius agerent calamitatem. Porro Hieremias tantum deplorat Hierusalē, ut & inanimata quoq; laceret iubeat, & à muris exigat lachrymas. Ac hominibus his, qui nā luctus dignus inueniri poterit: aut quis deploraret presentia, ut interim futura & lugeri digna onstantur supplicia, quoniam ita deū pœnant & re probi facti sunt, ut colerent condicia supra conditorē: Nec solū hoc, sed & deum colentibus resisterūt, manumq; extenderunt impij, & talibus malis dignam. Et uox quidem deo accepta ita se habeat, Quis scit, nam deus qui soluit colligatos, & ex tenebris mortis degrauiat & de otium mutantem educit, qui nō uult mortem peccatoris, sed conuersionem, qui & nos sedentes in tenebris & umbra mortis illuminauit, & intellectum nobis tribuit, etiam hos aliquando sit reparaturus, & pastus uirga pastoralis, grauem illis ac ferream imponēs. Mihi uero rursus sermo ad idem recurrit & pœnitium, cecidit Bel, contractus est Dagon, calidos factus est Saron, confusus est Libanus. Non amplius dicit stolido ut imperet, ammobili nempe & insensate idolorum compositioni. Non amplius muscam quærent deam Akaron, aut si quid musca est uiciculosus. Non amplius per lucos & excelsa, nec non omnem montem frondentem & umbrosam oberabunt. Non amplius filios suos ac filias suas offerent demonibus: quemadmodum olim Israël à prophetis obproperatum fuit. Verum quid mihi de his: ad presentia & nostra me conuertam. Non amplius ædes nostras facras sinistre aspicient. Non amplius sanguine detestando, purissimi ac inueneri sancti purissima inquinabunt altaria, nec aïs sacre legis inaccessa defæc dabunt. Nō amplius depraedabuntur, & prophanabunt ea que oblata sunt ecclesijs, impietati auariciam commiscentes. Non amplius sacerdotum canonicam, uel puritatem diaconorū, aut pudicitiam uirginū afficient iniuria. Non amplius uiscibus sanctorum detestandos pascet fues, ut cibo pariter & hominam fatiantur insectis. Non amplius igitur martyrum iniecient monu-